

خلیج فارس | شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶، ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۹، ۵ دسامبر ۲۰۱۷، ۲۰ پانزدهم، شماره ۳۹۶۹

جلسه سران شورای همکاری خلیج فارس در کویت برگزار می‌شود

### دیدار قطر با محاصره کنندگان پس از شش ماه

وزرای خارجه شش کشور عضو شورای همکاری‌های خلیج فارس، روز دوشنبه در کویت جلسه‌ای را آغاز کردند که بعد از مدت‌ها نخستین دیدار بلند پایه مستقیم میان مقامات بلند پایه قطری را با همتایان شان از سه کشور بحرین، امارات متحده عربی و عربستان سعودی بعد از شش ماه محاصره و قطع روابط دیپلماتیک رقم می‌زد. سه روز پیش بود که امیر قطر، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، دعوت امیر کویت شیخ صباح احمد الصباح را برای شرکت در جلسه سران شورای همکاری خلیج فارس در کویت پذیرفته‌بود. قرار است امیر قطر امروز در جلسه سران در کنار همتایانش از پنج کشور دیگر عربی حاشیه خلیج فارس شرکت کند. از خرداد ماه که سه کشور عربستان، بحرین و امارات، با همراهی مصر تصمیم گرفتند تا محاصره و قطع روابط با دوچه را آغاز کنند، دیداری در این سطح با حضور مقامات قطری اتفاق نیفتاده‌بود.

در جلسه روز گذشته وزرای خارجه شش کشور عضو، انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خار جه امارات متحده عربی، انور قرقاش، وزیر خارجه بحرین، عبدالله بن فیصل الدوسری، وزیر خارجه عربستان، عادل الجبیر، وزیر مسوول امور خارجه عمان، یوسف بن علوی، وزیر خارجه قطر محمد بن عبدالرحمن آل ثانی و وزیر خارجه صباح خالد الصباح، حضور داشتند تا در مورد موضوع گفت‌و گوهای جلسه امروز بحث و تبادل نظر کنند.وزرای شش کشور عضو بعد از پایان جلسه عصر دیروز حاضر به گفت‌وگو در مورد محتوای مباحث مطرح و چه در این جلسه‌شدند.

به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه خبری الجزیره، وابسته به حکومت قطر، مشخص نیست که جلسه امروز کویت بتواند تاثیر مثبتی در تنش‌های موجود میان عربستان و متحدانش با دوچه داشته‌باشند. این شبکه می‌نویسد که نقش شورای همکاری خلیج فارس بیش از اینکه نقشی عملی و اجرایی باشد به یک نقش نمادین بدل شده‌است. تنش‌ها میان سه کشور عضو این شورا با قطر، با وارد کردن اتهام حمایت از ترور یسم، باعث شده‌بود که دورنمای تشکیل سسی و هشتمین جلسه سران شورای همکاری خلیج فارس با ابهام مواجه‌شود. تلاش کویت برای میانجی‌گری میان دو طرف، عاقبت باعث شد تا دست کم گردهمایی سبلیک سران کشورهای عضو شورا با اختلاف مواجه‌شود.

شورای همکاری‌های خلیج فارس سال ۱۹۸۱ با هدف ایجاد انتلافی در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس برای گسترش روابط اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و فرهنگی تشکیل شده‌بود. رهبران امارات متحده عربی، بحرین، عربستان سعودی، عمان، قطر و کویت سالی یکبار در اجلاس سران شورا شرکت می‌کنند. موضوع مباحث گردهمایی اسمال سران شورا اعلام نشده‌است، اما پیش‌بینی می‌شود که موضوع تنش‌ها میان قطر و سه کشور دیگر عضو اصلی ترین موضوع گفت‌وگوها باشد. کویت در تنش‌های شش ماهه جاری از خلیج فارس، نقش یک میانجی را بر عهده گرفته‌است. امیر کویت، صباح احمد جابر الصباح که مانند سلطان عمان، تلاش کرد تا در آغاز بحران موضوع بی طرفانه اتخاذ کند، هنوز موفق نشده‌است چهار کشور عربی را به پایان دادن به محاصره قطر قانع کند،اما موفق شد دست کم آنها را برای جلسه‌شورا پشت یک میز بنشاند.

الجزیره می‌نویسد: اینکه شورای همکاری‌های خلیج فارس، عملاً نقشی در تحولات منطقه داشته باشد، کاملاً قابل تردید است. هر چند که هدف تشکیل این شورا ایجاد اتحاد در میان کشورهای منطقه بود، اما با محاصره قطر، اصول اساسی این تشکيلات از سوی سه کشور دیگر زیر سوال رفته‌است. به‌نوشته الجزیره، طی دو دهه گذشته اختلاف نظر های زیادی در شورای همکاری خلیج فارس وجود داشت، از جمله دیدگاه کشورها نسبت به حمله امریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ یا واکنش به خیزش‌های مشهور به بهار عربی در سال ۲۰۱۱. ادامه خیزش‌های سال ۲۰۱۱ این اختلافات را میان رهبران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بیشتر کرد، سرایت این خیزش‌ها به بحرین و یمن، باعث شد تا اختلاف نظر در مورد نوع واکنش به این اعتراضات مردمی افزایش پیدا کند. در این دوران، عربستان سعودی، عملاً به پرچم‌دار یک ائتلاف تازه در شورای همکاری خلیج فارس بدل شد. نخستین نشانه‌های این ائتلافی زمانی رخ داد که سه کشور عربستان سعودی، بحرین و امارات متحده عربی، سال ۲۰۱۴ به مدت ۸ ماه تمام روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کردند. سوزی آنها به حمایت قطر از ائتلافی‌مسلمین بود که از سوی عربستان سعودی یک گروه تروریستی نام گذاری می‌شود.

شبکه خبری الجزیره که تحت حمایت دولت قطر برنامه‌های خود را پخش می‌کند، عملاً اصلی ترین نقطه اختلاف کشورهای متحد عربستان سعودی با قطر است. درخواست تعطیلی این شبکه نخستین بار بعد از قطع روابط با دوچه در سال ۲۰۱۴ مطرح شد، زمانی که کشورهای مخالف قطر پوشش خبری الجزیره را نقش توافقی امنیتی ۲۰۱۳ شورای همکاری‌های خلیج فارس برای مبارزه با «رسانه‌های معاند» عنوان کردند. قطع روابط دیپلماتیک با قطر، ۳ سال بعد دوباره تکرار شد، این بار اما چهار کشور عربی، امارات، بحرین، عربستان و مصر، در کنار درخواست تعطیلی الجزیره، ۱۲ درخواست دیگر هم مطرح کردند‌بودند.

به گفته جوسلین میچل، تحلیلگر مسائل قطر «وچه به صورت دواطلبانه حاضر به ترک شورای همکاری خلیج فارس نیست، به همین دلیل هم دعوت برای شرکت در اجلاس کویت را پذیرفته‌است.» این تحلیلگر ساکن قطر می‌گوید: «ملکدر اصلی شورای همکاری خلیج فارس به نوعی حفظ حاکمان کشورهای عضو در برابر تهدیدهای داخلی با استفاده از رویکر محافظه‌کارانه عربستان سعودی بود، اما محاصره اخیر قطر باعث شده است که به لحاظ سیاسی و اجتماعی، قطر با جدایی از این سیاست محافظه‌کارانه دچار تحولاتی مثبت‌شود.»

#### یمن



#### میثم سلیمانی

سرعت تحولات در یمن به‌شدت بالا گرفته است. شرایط به نحوی است که ممکن است هر لحظه اتفاقی رخ دهد. این در حالی است که سیر تحولات یمن در طول چند ماه اخیر بسیار پیکوخت‌اش شده بود به نحوی که عربستان سعودی روزانه حملات هوایی علیه نیروهای مردمی و ارتش این کشور انجام می‌داد و سپس پاسخ آن را نیز به نحوی دریافت می‌کرد. اما در طول روزهای اخیر روند تحولات به سمتی پیش می‌رود که به نظر می‌رسد این بحران رفته‌رفته به لحظات سرنوشت‌ساز خود نزدیک می‌شود. تنها دو روز پس از سخنان علی عبدالله صالح، رییس‌جمهور سابق یمن در خصوص مذاکره با ائتلاف سعودی و پشت کردن به انصارالله در راستای مقاومت علیه تجاوز سعودی‌ها، روز گذشته اخباری در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد که علی عبدالله صالح، رییس‌جمهور سابق یمن کشته شده‌است. ابتدا بسیاری منتظر تکذیبیه آن بودند و بسیاری نیز آن را تنها در حد یک شایعه خواندند. اما رفته‌رفته با انتشار تصاویری از جنازه علی عبدالله صالح که توسط نیروهای انصارالله در پشت یک وانت گذاشته می‌شود این خبر رنگ واقعیت به خود گرفت. هر چند ابتدا تمام رسانه‌های جهان کشته شدن صالح را به نقل از منابع و رسانه‌های حوثی با شک و تردید اعلام کردند اما مجموعه شواهد حاکی از آن بود که علی عبدالله صالح جان خود را از دست داده‌است. از طرفی دیگر به نظر می‌رسد حامیان علی عبدالله صالح نمی‌خواستند این خبر را بپذیرند و حزب کنگره مردمی نزدیک به صالح ابتدا این خبر را فضا سازی رسانه‌های حوثی دانست.الجزیره همچنین گزارش داد که منابع نزدیک صالح اعلام کردند که حسین الحمیدی، رییس اطلاعات و امنیت صالح در دوره ریاست‌جمهوری که وی را همراهی می‌کرده کشته شده‌است؛ اما جزئیات بیشتری ارائه نکردند. ولی در نهایت حزب صالح رسماً تأیید کرد که او کشته شده‌است و به تمام حوس و گمان‌ها در خصوص مرگ او پایان داد.

هم‌زمان روز دوشنبه خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه انصارالله در پی درگیری‌های داخلی با متحدان سابق خود یعنی حزب کنگره مردمی توانسته است به صناع پایتخت یمن را به طور کامل به دست گیرد. حسین البیختی از اعضای ارشد انصارالله باقی اعلام کرد که تنها مناطق کوچکی از پایتخت باقی مانده است. بختی تأکید کرد که مبارزان توانسته‌اند مناطق کلیدی جنوب پایتخت، از جمله منطقه مصباحی که محل سکونت و خانه علی عبدالله صالح در آن قرار دارد را تحت کنترل خود بگیرند. بختی همچنین صبح دوشنبه اعلام کرد که اطراف محله و خانه علی عبدالله صالح به طور کامل محاصره شده و ممکن است طی چند ساعت آینده حوثی‌ها آن را بگیرند که در نهایت این اتفاق نیز رخ داد. سایر مناطق حساس و استراتژیکی که تحت کنترل نیروهای انصارالله در صنعا قرار گرفته‌است شامل ساختمان‌هایی است که پسر صالح یعنی احمد عبدالله صالح در آن زندگی می‌کرد و یک مسجد محلی نیز به نام صالح، تمامی آنها در اختیار انصارالله قرار گرفت. گفتنی است درگیری‌های میان دو متحد سابق به پنجمین روز خود رسید و به صورت خیابانی

## علی عبدالله صالح، رییس‌جمهور پیشین یمن کشته‌شد مرگ سیاستمدار موج‌سوار



و محله به محله ادامه دارد. روز گذشته نیز خبرهایی در خصوص حمله موشکی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در صنعا توسط حامیان علی عبدالله صالح منتشر شد که توسط مقامات ایرانی به طور کامل تکذیب شد.

وزارت کشور یمن در بیانیه‌ای رسماً اعلام کرد که نیروهای دولتی توانسته‌اند تمام مواضع شبه نظامیان حائخ در پایتخت را تحت کنترل خود قرار دهند و امنیت منطقه را به طور کامل تضمین کنند. در این بیانیه همچنین اعلام شد که علی عبدالله صالح و حامیانش نیز کشته شدند. در این بیانیه آمده‌ است پس از بسته شدن راه علی عبدالله صالح، وی به همراه فردی که در ماشین حضور داشته کشته شده‌است.

علی عبدالله صالح پس از یک کودتای نظامی وارد چهر قدرت در یمن شد و در سال ۱۹۷۸ به ریاست‌جمهوری شمال یمن رسید. او در نهایت با متحد کردن شمال و جنوب در سال ۱۹۹۰

#### شوک وترس

علی عبدالله صالح پیش از سه دهه قبل از اینکه در سال ۲۰۱۲ کنار گذاشته شود، ریاست‌جمهوری یمن را بر عهده داشت. ولی حتی پس از ریاست‌جمهوری نیز نقش کلیدی را در تحولات این کشور ایفا کرد. در اواخر سال ۲۰۱۴ عدرب منصور هادی، رییس‌جمهور وقت یمن از سمت خود استعفا داد و از کشور فرار کرد. انصارالله با حمایت مردم به صورت مسالمت آمیز وارد صنعا شد و در نهایت کنترل پایتخت را در دست گرفت. در ماه مارس ۲۰۱۵ یک ائتلاف به رهبری عربستان سعودی برای روی کار آوردن مجدد منصور هادی در تحولات یمن ورود کرد و این کشور را در یک بحران عمیق فرو برد. پس از این حملات بود که علی عبدالله صالح رسماً اعلام کرد که برای نخستین بار با انصارالله و حوثی‌ها وارد یک اتحاد می‌شود؛ اتفاقی که شاید تا چند سال پیش از آن حتی نمی‌شدن آن را تصور کرد. اما حالا پس از دوسال این اتحاد به شکست انجامید که یمن موضوع می‌تواند تأثیر زیادی بر روند تحولات این منطقه داشته باشد. حکیم المسمری، سردبیر یمن بست در گفت‌وگو با الجزیره در خصوص ابعاد احتمالی فوت صالح گفت: شاید صالح را بتوان قدرتمندترین فرد در یمن دانست و خبر مرگ او می‌تواند کشور را در یک شوک و ترس قرار دهد. وی افزود: رسماً نمی‌توانید بگویید که این پایان جنبش سیاسی‌است، اما این ضریر به‌سبب بزرگی است. از طرفی صالح میلیون‌ها هوادار داشت و این خیلی دور از ذهن نیست که مرگ او با پاسخ مواجه

رییس‌جمهور یمن شد. جنگ داخلی یمن در اواسط سال ۱۹۹۴ آغاز شد اما تنها دو ماه این جنگ به طول انجامید و با ورود ارتش شمال به جنوب یمن مجد صالح در اس قدرت قرار گرفت. صالح کمک‌های مالی ساختمان‌هایی است که پسر صالح یعنی احمد عبدالله صالح در آن زندگی می‌کرد و یک مسجد محلی نیز به نام صالح، تمامی آنها در اختیار انصارالله قرار گرفت. گفتنی است درگیری‌های میان دو متحد سابق به پنجمین روز خود رسید و به صورت خیابانی

Jahan@etemadnewspaper.ir

ادامه از صفحه اول

### پایان صالح ورویاپردازی ریاض

مقامات امارات متحده عربی، خط ارتباطی خود با علی عبدالله صالح را همچنان حفظ کرده بود. احمد صالح، پسر دیکتاتور پیشین یمن که در دوران ریاست‌جمهوری صالح به عنوان سفیر در ابوظبی منصوب شده بود، به همراه تعداد دیگری از بستگان صالح، همچنان با دولت امارات متحده عربی ارتباط داشتند. اماراتی‌ها با استفاده از این کانال ارتباطی موفق شده بودند طی هفته گذشته علی عبدالله صالح را قانع کنند که اگر در تلویزیون یمن رسماً طرفدارانش را به سازش با ائتلاف متجاوز تحت رهبری عربستان تشویق نکند و ائتلافش با انصارالله را بشکند، اجازه بازگشت او یا پسرش به قدرت را صادر خواهند کرد. صالح هم از این پیشنهاد استقبال کرد و در سخنرانی تلویزیونی حاضر به پذیرش سازش با ائتلاف در صورت برداشتن تحریم‌ها علیه یمن شد.

تصور عربستان سعودی و امارات متحده عربی این بود که اگر علی عبدالله صالح این نقشه را اجرا کند، مردم یمن و به خصوص هواداران او در صنعا، که به دلیل نزدیک به ۳ سال تحریم و حملات سعودی، دچار محرومیت‌ها و محدودیت‌های شدید شده‌اند، به سرعت برای پشتیبانی از سازش وارد میدان خواهند شد. در این مسیر هواداران علی عبدالله صالح تلویزیون یمن را اشغال کردند و پیام او را منتشر کردند، اما برخلاف انتظار ائتلاف تحت رهبری سعودی، خیزش مردمی و اعلام وفاداری به صالح رخ نداد و بعد از ساعاتی، انصارالله مجدداً مقرر تلویزیون یمن را پس گرفت. شکست ائتلاف تحت رهبری عربستان زمانی مشخص شد که مجبور شد بلافاصله بمباران یمن از جمله مقرر را دیو تلویزیون در یمن را از سر بگیرد.

عربستان سعودی به دلایل مختلف و برنامه‌های ناموفق نتوانی شکست‌خورده چه در داخل این کشور و چه در خارج، با مشکلات متعددی مواجه است. بعد از حمله موشکی ارتش یمن به فرودگاه شهر ریاض، عربستان خود را در شرایط اضطراری می‌بیند و تلاش می‌کند تا این مشکل امنیتی جدی را که بعد از ۳ جنگ به لحاظ نظامی هنوز حل نشده‌باقی مانده‌است، حل کند. اما معادلات و محاسبات آنها در توافقی با علی عبدالله صالح برای پیروزی در این نبرد، کاملاً غلط بود. علی عبدالله صالح به عنوان دیکتاتور پیشین یمن، متوجه زیادی در بین مردم ندارد. در یمن، صالح را هرمدیف افرادی مانند قذافی، بن‌علی و مبارک می‌دانند. اگر به ۶ سال پیش بازگردیم که انقلاب‌ها در شمال آفریقا آغاز شده بود، جوانان آزادی‌خواهان یمنی هم همزمان با دیگر کشورهای عربی منطقه، حرکت بزرگی را علیه علی عبدالله صالح آغاز کردند که نهایتاً به بلع او از قدرت منجر شد. علی عبدالله صالح، هر چند سیاستمداری چیره دست در حفظ قدرت برای خودش بود، اما هیچگاه نتوانست اعتماد کامل دیگران، چه عربستان و چه کشورهای غربی حامی عربستان را به خود جلب کند. صالح از جمله دیکتاتورهای نظامی همسو با صدام حسین بود که اعتقادات چگرا ایمن‌ها داشتند.

علی عبدالله صالح، پیش از مرگش تقریباً به یک مهرسوخته برای همه طرف‌ها تبدیل شده‌بود، او برای عربستان سعودی قابل اعتماد نبود و بعد از شکستن اتحادش با انصارالله با دیگر برای رهبران حوثی هم فرد قابل اعتمادی محسوب نمی‌شد، به اضافه اینکه سوابق او در نزدیک به ۴ دهه قبضه حکومت در صنعا، باعث شده بود که هم خودش و هم بستگان و قبیله‌اش در بین شهروندان یمنی محبوبیتی نداشته باشند. فساد شدید در حکومت علی عبدالله صالح، اطرافیان و بستگانش را آلود کرده بود، این موضوع باعث شد که قبیله کوه‌ها نیز که قبیله متوجع علی عبدالله صالح و خانواده‌اش بود، از چشم دیگر روسای قبایل یمنی بیفتد. به اضافه اینکه که نباید فراموش کرد در چشم مردم یمن، سیاستمداری که به سمت جانشین‌های عربستان سعودی میل کند، قطعاً منفور خواهد شد، حال چه علی عبدالله صالح باشد و چه عبدالر به منصور هادی که به دلیل همسویی‌شان با ریاض جایگاه سیاسی خودشان را در یمن از دست داده‌اند. عبدالر به منصور هادی به این دلیل مجبور به فرار از یمن شد که بعد از چرخش او به سمت ریاض، حتی محافظان شخصی او نیز ممکن بود او را به قتل برسانند.

تلاش عربستان برای تصرف و تسلط بر سیاست یمن با استفاده از بمباران صنعا، حاصل از یک سیاست متوجهانه و خیال‌خام‌است. اگر عربستان قصد داشته‌باشد با بمباران صنعا و حمله به مواضع انصارالله به اهداف خودش در یمن برسد، مجبور خواهد شد میلیون‌ها نفر را بکشد و جوی‌های خون در صنعا به راه بیندازد چرا که مردم یمن حاضر هستند تا پای جان بجنگند ولی تسلیم باوجود تمام مشکلات اقتصادی و معیشتی که در میان مردم یمن وجود دارد، امروز هیچ اتهامی برای یک نفر بزرگ‌تر از وابستگی به عربستان سعودی نیست. امروز طرفه مردم یمن هم از کشته شدن دیکتاتوری مانند علی عبدالله صالح خشنودند و هم

آنادگی این را دارند که در برابر هر حمله‌ای از سوی ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی مقاومت کنند. همه مهرهایی که عربستان سعودی تلاش می‌کند تا در سیاست یمن غالب کند، مهره‌هایی سوخته هستند، حزب کنگره ملی عام، یک حزب کهنه است که چه رهبر مقتولش علی عبدالله صالح و چه رهبر تحت حمایت عربستانش، عبدالر به منصور هادی، مشهور به فساد، دیکتاتور است و سوءاستفاده از قدرت هستند. هر چند با مرگ علی عبدالله صالح، ممکن است سعودی‌ها تصور کنند که فرصت خوبی برای تسلط نهایی بر اوضاع یمن پیدا کرده‌اند اما نهایتاً از این تحولات سودی نخواهند برد.

تحلیلگر مسائل یمن

در آمدی که از عربستان به سمت یمن میامد متوقف شد. پس از حملات ۱۱ سپتامبر صالح سعی کرد خود را به عنوان یک متحد مهم برای ایالات متحده نشان دهد. او در سال ۲۰۰۷ یک سفر رسمی به واشنگتن داشت و در آنجا با جورج بوش، رییس‌جمهور وقت امریکا در کاخ سفید دیدار کرد و اجازه داد هواپیماهای بدون سرنشین امریکایی برای هدف قرار دادن القاعده در خاک یمن فعالیت کنند و در عوض یمن ده‌ها میلیون دلار کمک از امریکا دریافت کرد. طبق بررسی‌های انجام شده علی عبدالله صالح بین ۲۲ تا ۶۰ میلیارد دلار دارایی داشته‌است که در طول ۲۳ سال حکومت به دست آورد. طبق گزارش سازمان ملل صالح دارایی‌های خود را در ۲۰ کشور مختلف سرمایه‌گذاری و به نوعی پنهان کرده‌است و این گزارش نشان می‌دهد که صالح برای پنهان کردن این پول با تعداد زیادی از بازیگاشان در ارتباط بوده‌ است. اما او نیز به مانند بسیاری از دیکتاتورهای عربی در منطقه که در طول تحولات کشورهای عربی از قدرت



کنار گذاشته شدند پس از تظاهرات‌های مردمی از ریاست‌جمهوری کنار رفت اما تلاش کرد تا قدرت و نفوذ خود در یمن را حفظ کند. اما تغییر رویکردهای پی‌در پی او در نهایت تبدیل به بلای جان او شد.

##### نبرد ادامه دارد

گفتنی است پس از سخنان روز شنبه علی عبدالله صالح در خصوص گفت‌وگو با ائتلاف سعودی برای پایان تجاوز به یمن، جنگنده‌های سعودی ابعاد جدیدی از حملات خود را آغاز کردند و به صورت

#### توطئه دشمن، ظرف ۳ روز خنثی‌شد

شهر و فتنه و ایجاد ناامنی، یعنی‌ها را غافلگیر کرده‌است. سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله افزود: توطئه دشمن طرف سه روز خنثی شده‌است. وی تأکید کرد وقتی که طرفداران علی عبدالله صالح، باز شدن صفحه جدید روابط با دشمن را اعلام کردند، از آنها خواسته بودیم که در مواضع خود تجدید نظر کنند. سید عبدالملک الحوثی افزود: سخنرانی رسانه‌ای انجام شده بین شبه نظامیان و کشورهای متخاصم هماهنگ شده بود و این برای شرکای حزب کنگره غافلگیر کننده بود. رهبر جنبش انصارالله یمن تأکید کرد که دشمن سعودی از شبه‌نظامیان جنایتکار پشتیبانی هوایی می‌کرد و با این هدف که صنعا سقوط کند. رهبر انصارالله تصریح کرد: آنها به مشغول بودن ما در جبهه‌های نبرد علیه متجاوزان چشم‌دوخته بودند و فکر می‌کردند که مشغول بودن ما در این جبهه‌ها بر قدرت تلاش‌های مقابله با توطئه و فتنه تأثیر خواهد گذاشت. وی خاطر نشان

<sup>[1]</sup> علی عبدالله صالح، رییس‌جمهور پیشین یمن کشته‌شد مرگ سیاستمدار موج‌سوار

<sup>[2]</sup> علی عبدالله صالح، رییس‌جمهور پیشین یمن کشته‌شد مرگ سیاستمدار موج‌سوار